[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	66

	с. Перегребное

О мероприятиях по организации

безаварийного пропуска льда и

предупреждению негативных явлений,

связанных с половодьем в весенне-

летний период 2022 года на территории

сельского поселения Перегребное
В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:

1. Утвердить План мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2022 года на территории сельского поселения Перегребное, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Перегребное на весенне-летний период 2022 года (Приложение 2).

3.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Перегребное, разработать и осуществить перечень противопаводковых мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
      5. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

       6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное.
Глава сельского поселения Перегребное                                       А.Г. Козлов
Согласовано:

	Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом, заведующий

отделом обеспечения жизнедеятельности и управления

муниципальным имуществом

	Д.Ф. Мельниченко

	Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым    вопросам заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы

         Главный специалист отдела правового

               обеспечения, муниципальной службы

и социальной политики
	Т.Н. Комарова

Е.К. Власова

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное

№ ___ от 07.04.2022 года «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период 2022 года на территории сельского поселения Перегребное»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.

3. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз. в эл.виде.

Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела обеспечения

жизнедеятельности и управления муниципальным

имуществом администрации

сельского поселения Перегребное                                                      К.М. Николова

      Приложение №1

                                                    к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

 от «07» апреля 2022 г. №___
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ЛЕДОХОДОМ И ПОЛОВОДЬЕМ

В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание КЧС и ОПБ администрации сельского поселения Перегребное по вопросу готовности к паводковому периоду 2022 года
	до начала паводка
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ) администрации сельского поселения Перегребное

	2.
	Обеспечить контроль за своевременным проведением мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период
	в период ледохода и подъема уровня паводковых вод
	администрация сельского поселения Перегребное

руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	3.
	Уточнить зоны вероятного затопления на подведомственной территории и организовать постоянный контроль над развитием паводковой обстановки
	в период подъема уровня паводковых вод
	администрация сельского поселения Перегребное

руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	4.
	Разработать и осуществить мероприятия по обеспечению безопасного пропуска льда и паводковых вод
	до 22 апреля 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

 руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	5.
	Обследовать гидротехнические сооружения, линии электроснабжения и связи, дороги, мосты, водопропускные трубы, попадающие в зону возможного затопления паводковыми водами, и принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению, обеспечить их надежность
	до 22 апреля 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	6.
	Определить и привести в готовность силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение спасательных, аварийно-восстановительных работ
	до 22 апреля 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	7.
	Подготовить необходимое количество спасательных средств, сосредоточив их в непосредственной близости от зоны возможного затопления

	до 22 апреля 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

 руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	8.
	Проверить и привести в готовность пункты временного размещения, определить маршруты эвакуации, организации первоочередного обеспечения жизнедеятельности населения
	до 15 мая 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	9.
	Произвести корректировку расчета сил и средств для организации работ по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей из зон возможного затопления (подтопления)
	до 15 мая 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	10.
	Отработать планы неотложных работ, связанных со спасением населения, скота, сооружений, строительных материалов и других материальных ценностей и организации возможной эвакуации населения
	до 01 мая 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	11.
	Организовать очистку водосливных и водосточных канав, колодцев ливневой канализации, водопропускных труб, мостов
	до 01 мая 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

 руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	12.
	Организовать работу по обеспечению сохранности автомобильных дорог и других дорожных сооружений в период ледохода и разлива паводковых вод, обратив особое внимание на мостовые переходы и водопропускные сооружения
	в период подъема уровня паводковых вод
	администрация сельского поселения Перегребное

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	13.
	Приведение в готовность сил и средств организаций и предприятий независимо от форм собственности в случае необходимости, для ликвидации угрозы стихийного бедствия
	по мере
поступления
сигнала
	Комиссия по ЧС и ОПБ администрации сельского поселения Перегребное, комиссии по ЧС предприятий,
организаций, учреждений

(по согласованию)

	14.
	Организация обучения населения правилам поведения в паводковый период
	до 22 апреля 2022 года
	администрации сельского поселения Перегребное

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	15.
	В период резкого подъема воды организовать дежурство ответственных лиц
	в период подъема уровня паводковых вод
	администрации сельского поселения Перегребное

	16.
	Разработать оперативные планы действий по каждому подтапливаемому объекту экономики
	до 22 апреля 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное,

 руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	17.
	Обеспечить готовность транспортных, плав средств для организации эвакуации населения
	в период подъема уровня паводковых вод
	администрация сельского поселения Перегребное,

руководители предприятий, организаций, учреждений

(по согласованию)

	18.
	Обеспечить готовность медицинских формирований для оказания экстренной медицинской помощи в случае возможного возникновения чрезвычайных ситуаций
	в период ледохода и подъема уровня паводковых вод
	БУ ХМАО-Югры Октябрьская районная больница филиал в селе Перегребное

	19.
	Обеспечить охрану общественного порядка и установление круглосуточного дежурства в населенных пунктах, расположенных в зонах вероятного затопления
	в период ледохода и подъема уровня паводковых вод
	участковый уполномоченный Пункта полиции №3 ОМВД России по Октябрьскому району (по согласованию)

	20.
	Организовать и провести разъяснительную работу среди населения по профилактике чрезвычайных ситуаций в период ледохода и паводка, используя средства массовой информации
	до 22 апреля 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное
руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	21.
	Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях среди учащихся мероприятия, направленные на профилактику чрезвычайных ситуаций в период ледохода и паводка
	до 22 апреля 2022 года
	МКОУ «Перегребненская СОШ №1»,

МБДОУ ДСОВ «Аленький цветочек», МКОУ «Чемашинская СОШ», МКОУ «Нижне Нарыкарская СОШ» (по согласованию)

	22.
	Сформировать необходимый резерв материально - технических средств для оказания экстренной помощи в местах возникновения чрезвычайных ситуаций
	до 01 мая 2022 года
	администрация сельского поселения Перегребное
ООО «ПриобьСтройГарант» (по согласованию)

	23.
	Информацию о проделанной работе направлять в администрацию сельского поселения Перегребное в сроки, утвержденные перечнем мероприятий
	в
паводковый
период
	Ответственные

исполнители

Приложение №2

                                                    к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

 от «07» апреля 2022 г. №__
Состав

противопаводковой комиссии при администрации

сельского поселения Перегребное на весенне-летний период 2022 года

	Мельниченко

Дмитрий Федорович
	заместитель главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Николова

Ксения Михайловна
	главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное

	Борисова

Олеся Дмитриевна
	главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное

	Титаренко

Анастасия Николаевна
	главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное, секретарь комиссии

	Мастер Перегребненского энергоучастка                                                                              ОАО «ЮТЭК-Кода»
	 (по согласованию)

	Участковый уполномоченный Пункта

полиции №3 ОМВД России

по Октябрьскому району

	(по согласованию)

	Главный врач БУ ХМАО-Югры Октябрьская районная больница филиал в селе Перегребное
	(по согласованию)

	Представитель ООО «ПриобьСтройГарант»
	(по согласованию)

	Слесарь Перегребненского участка ОАО «Газпром Газораспределение Север»

	(по согласованию)